1

議員報酬等検討特別委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和７年３月１７日（月曜日）本会議を暫時休憩し開催 午前１０時５０分

○招集場所 全員協議会室

○出席委員（１３名）   委員 増山 このみ  委員 小山田 典之  委員 三浦 陽子

            委員 平山 輝貴   委員 田村 浪行  委員 関 幸夫

            委員 木村 秀一   委員 井上 豊   委員 薄井 博光

   委員 室井 髙男   委員 池澤 昇秋  委員 小野 曜子

委員 齋藤 則人

○職務のため出席した者 議会事務局 局長 高藤 建 補佐 平野雅美  主査 菅野 大

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）委員長の互選について

（２）副委員長の互選について

（３）閉会中の継続審査及び所管事務調査の実施について

（４）その他

◎開会の宣告 臨時委員長 井上 豊

◎議題

（１）委員長の互選について

  互選の結果 室井 髙男委員が委員長に選任された。

 （※ 委員長の選任により、委員長を井上委員から室井委員に交代した。）

（２）副委員長の互選について

  互選の結果 木村 秀一委員が副委員長に選任された。

（３）閉会中の継続審査及び所管事務調査の実施について

  議員報酬等検討特別委員会の設置が、令和 7 年第 3 回定例会の最終日であり、那須町議会

議員の議員報酬等の調査及び検討が本定例会の会期中に調査が終了しないことから、本定例

会終了後も調査を継続するため、議長あて「閉会中の継続調査申出書」を提出することに決

定した。

（４）その他

  ①次回委員会の開催について

・日時 令和 7 年３月２６日（水）議員全員協議会終了後

・場所 全員協議会室

・内容

  ア）今後の進め方について

イ）その他

（閉会 午前１１時００分）

署名人 委員長 室井 髙男